47 Francesco Morando (Morandi; 1597-1655), Jesuit from 1618; went on an Indian mission in 1629; he mainly worked in the Moghul Empire (*DHCJ III*, p. 2739).

Discedimus Avionione cras in Hispaniam, excepti cum summa charitate a Patribus huius loci.

Hoc est quod breviter Paternitati Vestrae scribere volui, memor semper singularis benevolentiae Paternitatis Vestrae erga me immeritum, cui orationibus indignis et quibuscumque tenuibus officiis proposse, responderem contendam.

Datum Avinione, 26. Decembbris Anno Domini 1626.

Paternitatis Vestrae indignissimus servus,

Albertus Męciński

[Address:] Admodum Reverendo in Christo Patri, Patri nostro Mutio Vitellesco, Praeposito Generali Societatis Jesu, Romae.

5. Męciński to Muzio Vitelleschi

Evora, 4 April 1627

ARSI, *Jap. Sin.* 38, f. 2rv.

Męciński writes to the general in Evora, where he is finishing his theological studies, expecting to be able to go to Japan. Despite the delays, he plans to travel to Asia in the following year. The prospect of the mission for him is a source of joy and spiritual comfort. He commends the Cracow college and concerns about his donation for it to the general.

Admodum Reverende in Christo Pater. Pax Christi.

Parabam literas ad Paternitatem Vestram, quae et rationem itineris nostri in Lusitaniam et simul discessus in Indias comprehendenter. Sed voluntas Dei fuit, ut propter naufragium adeo funestum navium indicarum quod nuper in Lusitania accedit, nostrum iter in annum sequentem prolongaretur.

Desiderium quidem fuit omnium nostrum quam citius evolandi, ut eo opportunius possemus illis Christi athletis japonicis in agone certantibus suffragari, quorum multi iam pro Christi fide gloriose vitam fuderunt (ut ex literis recentibus in Lusitaniam allatis constat).

Sed sic Deo nostris desideriis fraenum iniiciente, curabimus interim ea quae usui necessaria in hoc nostro luctamine futura sint, nimirum, aspirante Sancti Spiritus gratia, aliquos progressus in spiritu ac doctrina. Unde nunc, superiorum visu huius loci, iis studiis theologicis do operam, quae mihi ad iuvandas animas presto esse possint, comite bona valetudine, quam Dominus Deus mihi, ut eunti ibi Lusitaniam, ita et commoranti pro gloria sua (ut spero) largitur. Nec dubitamus, huic similes et etiam maiores gratias nos obtenturos confisi in Sanctissimis Sacrificiis et orationibus quas Paternitas Vestra ex benevolentia sua (ut scimus) iubet pro nobis fieri.

Reliquum est, ut orem quam maxime possum Paternitatem Vestram, ut recordetur mei indigni sui servi, qui Paternitatem Vestram semper loco

amantissimi mei patris post Deum habui et habere volo, tum aliquando per literas, quae mihi semper magnae erunt consolationi, tum in iis, quae Paternitati Vestrae scripta reliqui ad memoriam revocandam dum Roma discederem; omnia tamen ita submittendo voluntati Paternitatis Vestrae, ut nulla alia res ita me quietum et contentum reddere possit, nisi quod Paternitas Vestra de rebus meis per se determinaverit.

Caeterum notum vellem esse Paternitati Vestrae ita me, Dei gratia et favore Sanctissimae Deiparae, de hac mea vocatione in Japoniam esse contentum et laetum, ut illam cum nulla mundi felicitate permutari velim, nil in illa gravius ferens, nisi moram quam ipsam, etiam ex voluntate Dei, ut non invitus sustineo. Certe tam magnum beneficium mihi a Deo per Paternitatem Vestram collatum de memoria nunquam excidere poterit.

Commendo quoque Paternitati Vestrae quam maxime possum nostrum Collegium Cracoviense, ut illa pauca quae Deo obtuli, benignitate et cura Paternitatis Vestrae foveantur et augeantur.

Dominus Deus conservet nobis Paternitatem Vestram quam diutissime ad gloriam suam et communem omnium nostrum utilitatem.

Dat Eborae, 4. Aprilis Anno Domini 1627.

Admodum Reverenda Paternitatis Vestrae indignissimus seruus,
Albertus Męciński

[Address:] Admodum Reverendo in Christo Patri, Patri nostro Mutio Vitelleschi, Praeposito Generali Societatis Jesu, Roma.

6. Męciński to Muzio Vitelleschi

Genua, 15 September 1628

ARSI, Pol. 77-I, f. 139rv.

Męciński's letter from his trip to Poland, where he went as instructed by the general to order the matters of his earlier donation to the Cracow College.

Admodum Reverende in Christo Pater. Pax Christi.

Recepi literas Paternitatis Vestrae Genuae, in quibus iubet ut vadam in Polonium. Hoc unum anget me quod nulla ratione citius potuerim venire Genuam ex Hispania, quia non aderat navigatio opportuna. Haec die statim scribo Paternitati Vestrae quo veni. Et volo quamprimum discedere. Desunt quidem mihi omnia, praecipue viaticum, sed Pater Praepositus⁴⁸ promisit procurare mihi apud aliquem, cui postea possum reddere.

⁴⁸ In 1628 the Jesuits had a college, novitiate and professed house in Genoa. Only the superior of the latter had the title of *praepositus*, under which Agostino Vivaldi (1565-1641), Jesuit from

Gratias maximas ago Paternitati Vestrae pro promissione facultatis
redeundi alia vice in Japoniam, quod solum in haec vita me consolatur.

Haec pauca significare volui Paternitati Vestrae, nam deerat scribendi
tempus.

Genuae, 15. Septembris Anno Domini 1628.

Paternitatis Vestrae humillimus et indignus servus,

Albertus Męciński

[Address:] Admodum Reverendo in Christo Patri, Patri nostro Mutio
Vitelleschi, Praeposito Generali Societatis Jesu, Romae.

7. Męciński to Muzio Vitelleschi

Cracow, 24 November 1628

ARSI, *Pol.* 77-I, f. 140r-141v.

After arriving in Cracow, Męciński informs the general about the bad administration of the property he had given to the Society and asks for intervention. He intends to confirm the donation, but would like to be more confident that the order will deal with the matter better than before. He reports about his health problems and suggests to the general two candidates for the Japanese mission he met among his confreres in Cracow.

Admodum Reverende in Christo Pater. Pax Christi.

Post tot itinerum difficultates iam tandem sanus perveni per Dei
gratiam in Poloniā, nil amplius desiderando quam omnimodam
eliberationem ex illa ad evolandū quo me Deus vocavit et vocat, quam
citissime, in Japoniam.

Laborare coepi oculis postquam veni in Poloniā, quorum etiam nunc
vix aliquem usum recepi. Sed spero in Deo quod ab hoc malo curabor.

Nunc, statim post convalescentiam ibo salutaturum Reverendum
Patrem Visitatorem⁴⁹, ut cum illo quaedam maioris momenti pertractem,
quae etiam maxime Paternitati Vestrae significare necessarium putavi de
his bonis a me donatis Collegio Cracoviensi, quorum gubernatio pessima
hucusque fuit. Non solum per triennium nil solverunt debitorum, sed
maiora contraxerunt, et etiam fabricae templi pecuniam quam nescio
quando consumperunt, nolunt refundere supra bona a me donata.
Quod si fiet, ego frustra donavi et nil ex omnibus fiet propter pessimam

1581 is mentioned in the catalog from that year (ARSI, *Mediol.* 1, ff. 129r-137v. *Mediol.* 49, f. 92r; *Schedario biografico del P. Lamalle*).

49 In 1628-1629 Pompilius Lambertengo (ca 1568-1635), an Italian, Jesuit from 1584; multiple times provincial in several different provinces of the Society in Italy, was the Visitor of the Province of Poland (*Encyklopedia*, p. 353, 750).

administrationem et propter frequentem mutationem superiorum, qui quoniam ad tempus sunt, nil omnino curant et omnia sinunt perire, quia non possunt.

Per misericordiam Dei Vestra Paternitas provideat et provideat et regimini et bonis, et aliquem stabilem assignet rectorem vel si non fuerit ad manum, mittat nobis aliquem ex Patribus Italicis, quem recipiemus tanquam Angelum Dei. Ego, quantum in me est, nullo modo possum confirmationem bonorum facere, donec sim certus ex parte Societatis, ista bona debere permanere pro gloria Dei, quae nunc per summam negligentiam ruunt superiorum istius loci.